'REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail; info@hidaa.gov.al

P

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private (€ tij, t€ bashkéshortit/es
dhe & fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare t€ t¢ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e
pasgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.20006
dhe me Ligjin Nr. 8§5/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 2
detyrimeve financiare (€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q¢ t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, g&
ekzistojng né emér dhe pér Hlogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté,

TE DHENA PERSONALE
TE SUBJEKTIT DHE
PERSONAVE Ti LIDHUR
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Te ardhuara nga kursimet per vitin 2013 | 2 500 000
kam kursyer 2 5300 000 (dymilionepeseqind mije)
leke

Te mbartura 1 170 000 dhe 1170 000 160
2200 euro (njemilionenjeqindeshtatedh
jete mije) leke.

2200 (dymijeedyqind) euro

I.Depozite ne banke 3 000 | 100 Banka
(Gjendje 3 670 000 leke e 2200 euro 000 (tremilion) leke.

Tirane ne
emer
Mimoza
Dedaj

2.Cash 670 000 100
(gjashtegindeshtatedhjete)
mije leke

3.Euro 2200
(dymijeedyqind).

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, di ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe € drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vlerg 1€ vegant& mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksicneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, né lfogari rrjedhése, né depozilé, né beno thesari dhe né huadhénie, ngé
lek€ ose né valuté (& huaj;

em

-Tom daj 1.”: "

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Paa mujonré 78 543x12=942 516
Ore gatishmerie 53 769 +942516=996 285

996 285
(nenteqindenentedhjeteegjashte
mije e dyqindetetedhjeteepese)
leke

Vertetim nga
gendra e punes

Marre 2 000 000 leke si rezultat i ekzekutimit te
vendimit te gjykates.

2 000 000 (dygind mije) leke

Paga mujore e bashkeshortes si Specialiste Finance ne
K.E Sh Security nga muaji nentor 2013,
65 000x3=195 000 leke.

195 000 leke
(njeqindenentedhjeteepese
mije) leke

Vertetim nga
gendra e punes

Nga dhenia me gera e shtepise ge ndodhet ne rrugen

¥

22 000x12=264 000 leke

264 000 leke
(dygindegjashtedhjeteekater
mije) leke

Nuk kam
perpiluar
dokument

Marre 700 000 leke si rezultat i el\zekutlmn te
vendimit te gjvkates per bashkeshorten.

700 000 (shtategind mije) leke.

Tom Dedaj

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni t& plotésoni né fotokopje té 1ij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjat€ vitit té
deklarimit. |

e T& dhénat pér emra personash ndaj & ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshié | pamjuafiueshém, vazhdoni
t¢ plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vjetor” 5



REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Ry Reshit Collake, Tel 0800 9999, Fax: (42 228-516, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hjdaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashké&shorti/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare € t€ zgjedburve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponchen vegmas.

) AUTORIZIM
Pi{R KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé € nenit 9/1, € ligjit nr.9049, datgé 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ (¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjes - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, q& t€ verifikojné né € gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jasht& vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Jona Tom Dedaj bashkéshort/e i
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashka me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit Tom Zef Dedayj.
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim Il
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim [ ]
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIMIT

Blere autoveture nga te ardhurat e mia dhe te
bashkejetuesit.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, di ligjil nr.9049, dai¢ 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshime, € regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendel me vlerg t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré che pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogan rriedhése, né depovité, né€ bono thesarn dhe n€ huadhé&nie, né
leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

Jona Dedaj

“Periodik/Vietor”




Tt ARDITURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DIIE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/use publike me gitllim fitimi osc ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjes€émarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér perindhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor té vitit té
deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Dertyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa n shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

= T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur kenfidencialitetin e tyre.

TR

ha

WO

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vaz

TR

i t& plotésoni né fotokopje té tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontroliin e pasurive, inferesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave (€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaringé Inspekicrati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
~ e Ligj nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publik&”, 1 ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit & interesave n€ ushirimin e funksioneve
publike” ndryshuar

Drekdarimi § interesave private nga zyriari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet € plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjekiit dhe t& familjes sé tij (bashk&shortit/es dhe fémijéve né meshé madhore),
burimet & krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétar€ve € familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tilleé né organet e administratés shietérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitel vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri (€ regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit g&€ ka detyrimin pér deklarim.

Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjellé edhe dokumente shogéruese. NE ¢do rast duhet g& t& dhénat
g¢ pérmbajné kéto dokumenta t€ jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t€ deklaratés,

Formulari i deklarimit plot&sohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, bghet nénshkrimi pér cdo [leté ¢ tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t8 lidhur.

Deklarata duhet 1€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 21 Mars t& ¢do viti.

Beklarimi i interesave private nga personi i idhar me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur”duhet (€ plotésohet nga pjesétaré & familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g¢ mbartin detyrimin pér deklarim né baz€ (€ nenit nenit 21
dhe 22 (€ ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné vegmas,

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

NE ¢do rast, subjekti &shté i detyruar (€ plotésojé fagen e paré t¢ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&
regjisiruara né emrin e ij. Formulari i ploté do & plotésohet vetém né rastet kur personi i Hdhur ka pasur &
regiistruar vecmas.

Sanksionet:

( do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobe sipas
renit 19 & ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké den ng
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjcll humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a (&
Kodii Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi 1 rremg apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale che dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T€ gjitha faget e formularit té deklarimit duhet t&é nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Iarté.

Pér informacione té métejshme apoe asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektaratin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasunive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun” né numrat ¢ ielefonit 042 231-201, 042 259472, Free.0800999%, info@hidaa.gov.al .

Té dhénat e deklaratés lejohet t2 publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: RrReshit Collaku, Tel 0800 9999, Fax: 042 228-516. Website: www hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (hashkésherti/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité & disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé t& nenit 9/1, € ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ i€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pergjegjés - Inspektort i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t€ verifikojné né € gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér
dhe pér Hogaring time.

Shtetasi/sja Mimoza Hysen Dedaj bashkéshort/e 4
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

¢ Subjektit Tom Zef Dedaj.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim Kl
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|

mri, Mbiemri, Nénshkrimi

Mimoza Dedaj Uy

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIMIT
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Depozite ne banken | Bank Tirane ne . . Kor
shumen 3 000 000 leke kursime nga pagat depozites
et].

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurilé e paluajtshme dhe té drejtat reale mhi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publike;
<) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leke;
¢) vierén e aksioneve, (€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
dy vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje € tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
“PerioditVjetor” VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 5




Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gqéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie € kryer brenda
ose jashté vendit, g¢ ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 dhjetor té vitit (&
deklarimit. s

DETYRIMET FINANCIARE ‘
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrije, detyrim ndaj & tretéve etj.)
qé ekzistoiné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri né
31 dhjetor (€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T¢ dh&nat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen ngé fagen nr.11, per
L& ruajtur konfidencialitetin e tyre. '

TR

Nése'k) Jormat éshité i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

SHPENZIMET E DEKLARUESHME
“Periodik/Vjetor”




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t8 lidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi € cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Lart€ |
Deklarimit dhe Kontrollit ¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare tg t€
zgjedhurve dhe t€ disa népﬁnésve publiké&”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”i ndryshuar

Dreklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plotésohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksionl 1 méparshém.

Deklanmi pérfshin pasuring e subjektit dhe & familjes s& tij (bashkéshortit/es dhe fémijgve né moshé madhore),
purimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare i€ subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e till€ né organet e administratés shtelérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér (& vet che 1
bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t€ sjellé edhe dokumente shogéruese. N& ¢do rast duhet gé (€ dhénat
gé pérmbajné kéto dokumenta (& jené pasqyruar edhe né faqet pérkatése & deklaratés.

Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligiore, béhet nénshkrimi pér cdo fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private (€ personave té lidhur,

Deklarata duhet t& plotéscohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (& ¢do viti.

Bekiariod i interesave privale nga personi i Bdbur me zyriarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhurduhet & plotésohet nga pjesétarg té familjes
(bashkéshortit/es dhe f8mijéve n& moshé madhore) g¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 1€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

N& ¢do rast, subjekti &shté i detyruar (& plotésojé fagen e paré 18 deklaratés, ku deklaron nése ka vse jo pasurd &
regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri &
regjistruar vecmas.

Sanksionet:

(Cdo shkelje e detyrimeve & péreaktuara né ligj, pérbé&n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobg sipas
nenit 19 € ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar .

Pér mosdekiarim né afat dhe pa shkaqe t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobe nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtar, sjell humbjen ¢ [unksiomt dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a (&
Kodit Penal.

Refuzinu pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/4 té€ Kodit Penal
Deklarimi i mremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit t& deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe t€ bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni ng Inpektoratin ¢ Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Scksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése. Zyrtarét che
Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free.0800999%, info@hidaa.gov.al .

T¢ dhénat ¢ deklaratés lejohet (& publikohen sipas ligjit.
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